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مشاور وزیر ارتباطات مطرح کرد؛
تسریع در اجرای پروژه های طرح USO در استانها

مشاور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات و 
مجری طرح )USO( در ســفر یک روزه به 
استان کردســتان، گفت: تسریع در اجرای 
پروژه های طرح )USO( در اســتانها، یکی 
از اولویت هــای مهم کاری وزارت ارتباطات 

است.
ایرج روحی، مشــاور وزیر ارتباطــات و مجری طرح 
)USO( با حضور در اداره کل ICT استان کردستان، 

بیان کرد: هدف از این سفر اجرایی کردن پروژه های توسعه زیرساخت های ارتباطی در این 
استان کوهستانی است که امکان فعالیت های عمرانی در فصل سرما امکانپذیر نیست، تسریع 

در انجام فرآیند کار الزامی است.
وی با اشاره به مشکلات متعدد روستاهای استان کردستان، در خصوص عدم پوشش تلفن 
همراه و اینترنت، افزود: غیر از ۲۹۲ روستای این استان که در فهرست برنامه های سال جاری، 
جهت پوشــش تلفن همراه و اینترنت از اعتبارات طرح )USO( وزارت ارتباطات و فناوری 
اطلاعات قرار گرفته اند، تعداد ۶ روستای دیگر این استان خارج از برنامه طرح USO با تعیین 

اولویت تعداد خانوار و جمعیت، تحت پوشش تلفن همراه و اینترنت قرار خواهند گرفت.
بر اســاس این گزارش این جلسه با حضور مشاور وزیر ارتباطات و مجری طرح USO و 
 ICT مدیران کل حوزه ارتباطات و مخابرات منطقه کردســتان، در سالن جلسات اداره کل

استان برگزار شد.

با انعقاد تفاهم نامه ای؛
 دغدغه های ارزی شرکت های دانش بنیان

 رفع می شود 
تفاهم نامه ای در راستای رفع دغدغه های 

ارزی شرکت های دانش بنیان منعقد شد.
تفاهم نامه همکاری مشترک میان معاونت علمی و 
فناوری ریاســت جمهوری با یک شرکت دانش بنیان 

فعال در زمینه معاملات ارزی به امضا رسید.
این تفاهم نامه همکاری مشترک، با هدف تسهیل گری 
و حمایت از شرکت های دانش بنیان در حوزه ارزی امضا 
شد. موضوع تفاهم نامه شــامل همکاری طرفین در 

تسهیل تأمین مالی و سرمایه گذاری های این بخش و راه اندازی ارائه خدمات تخصصی ارزی 
مورد نیاز اســت. استفاده از ظرفیت های شرکت های دانش بنیان و خلاق و ستادهای توسعه 
فنــاوری در حوزه فناوری اطلاعات و ابزارهای جدید مالی از جمله فین تک های حوزه نقل 
و انتقالات بین المللی پول، بلاکچین، رگ تک ها و… بر اساس ضوابط بانک مرکزی و بازار 

متشکل از دیگر اهداف این تفاهم نامه است.
علیرضا دلیری دستیار معاون علمی و فناوری ، با بیان اینکه هدف این تفاهم تسهیل گری 
و کمک به رفع دغدغه های ارزی شــرکت های دانش بنیان است، گفت: می توان با افزودن 
سرفصل های جدید به سرفصل های ۲5گانه مصارف ارزی بانک مرکزی، به نحوه استفاده 
شــرکت های دانش بنیان در تامین نیازهای ارزی و افزایش کارایی و اثر بخشی فعالیت این 

شرکت ها کمک کرد و با حمایت بانک مرکزی گام های مثبتی در این زمینه برداشت.
در ادامه مراسم امیر هامونی مدیرعامل و عضو هیأت مدیره شرکت دانش بنیان با بیان اینکه 
در این تفاهم نامه سعی می شود تا فرصت ها و نیازهای ارزبری و همچنین ارزآوری شرکت های 
دانش بنیان شناسایی و برطرف شود، گفت: تاکنون نیازهای واقعی شرکت های دانش بنیان در 

این حوزه پاسخ داده نشده، که انتظار می رود با رویکرد جدید، بتوانیم بر مشکلات فایق آییم.
حسین اسفندیاری معاون توسعه مدیریت و جذب سرمایه معاونت علمی و فناوری ریاست 
جمهوری نیز اهداف معاونت از این تفاهم نامه را تبیین کرد و بر پیاده سازی آن در اسرع وقت 

تاکید داشت.
همچنین در این تفاهم نامه همکاری طرفین برای تسهیل در تخصیص و تأمین ارز مورد نیاز 
شرکت های دانش بنیان پس از اخذ موافقت از بانک مرکزی و همکاری و مشارکت در اصلاح 
و به روزرسانی ضوابط و دستورالعمل های جاری برای ارتقای کارایی و اثربخشی تخصیص و 
تأمین ارز به شرکت های دانش بنیان و ارائه بسته پیشنهادی به بانک مرکزی مورد تفاهم طرفین 
قرار گرفته است. همکاری در برگزاری رویدادهای مشترک برای شرکت های دانش بنیان و 
خلاق در حوزه های مرتبط، استفاده از ظرفیت های متقابل پژوهش های کاربردی با تأکید بر 
فناوری های مالی و همچنین استفاده از ظرفیت های بالقوه شبکه بازار متشکل برای ارتقای 
دانــش و مهارت های کارآفرینان در حوزه تخصصی مالی و ارزی، از دیگر موضوعات مطرح 

در این تفاهم نامه است. 

 هند قانون استفاده از شارژر یکسان را 
تصویب می کند

هند به زودی سیاستی مشابه اتحادیه اروپا در 
پیش می گیرد و استاندارد یک پورت شارژ 
یکسان برای دستگاه های الکترونیکی مانند 

موبایل، تبلت را اعمال می کند.
طبق گزارشی جدید دولت هند جلسه ای برای دست 
اندرکاران این صنعت برگزاری می کند و تصمیم دارد 
درباره حذف شارژرهای مختلف بحث و گفتگویی انجام 
دهد. هدف اصلی انجام این جلسه کاهش بار مصرف 

کنندگان و البته جلوگیری از ایجاد زباله های الکترونیک است.این در حالی است که اتحادیه 
اروپا ســعی دارد شــرکت های فناوری را وادار کند از پورت یو اس بی سی به عنوان پورت 
شارژ استاندارد در دستگاه هایشان استفاده کنند. این قانون از ۲۰۲۴ میلادی در منطقه اجرایی 

می شود. طبق آنچه گفته شد به نظر می رسد هند نیز اقدام مشابهی انجام خواهد داد.
در حال حاضر برندهای بزرگ موبایل مانند موتورلا و وان پلاس از پورت شارژ یو اس بی سی 

استفاده می کنند. اما اپل تنها تولید کننده موبایلی است که از این استاندارد استفاده نمی کند.

تولید مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری  
شیمیایی رونق گرفت

شرکت های دانش بنیان با تولید محصولات فناورانه خود، گامی بزرگ در جهت 
رونق بازار مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی برداشتند.

به گزارش مهر به نقل از معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری، شرکت های دانش بنیان 
توانستند هزارو ۲5 محصول را با تکیه بر دانش و تخصص خود تولید کنند. این محصولات قابل 
عرضه در بازار داخلی و بین المللی هستند.این شرکت ها که در حال حاضر در ۹ دسته طبقه 
بندی شده و محصولات خود را ارائه کرده اند؛ یکی از حلقه های اصلی توسعه فناوری در کشور 
محسوب می شوند و ایران را در عرصه های مختلف علمی رشد داده اند. یکی از این حوزه ها، 
تولید مواد پیشرفته و محصولات مبتنی بر فناوری های شیمیایی است که بر اساس آخرین آمار 
 ثبت شــده در حال حاضر یک هزار و ۲5 شرکت دانش بنیان برای ارتقای این عرصه فناورانه

 تلاش می کنند.

اخبار کوتاه 

پس از آنکه نخســتین بخش از جدیدترین 
ابررایانه اســترالیادر دســترس قرار گرفت، 
محققان مجموعــه ای از مشــاهدات یک 
تلســکوپ رادیویی از جمله تصویری بسیار 
دقیق از بقایای یک ابرنواختر را پردازش کردند.

داده های بسیار دقیق و حجم وسیع داده های مربوط به 
نسل جدید تلسکوپ های رادیویی مانندASKAP نیازمند نرم افزارهای بسیار دقیق در ابررایانه ها 
 Setonix از ابررایانه جدید خود به نام Pawsey هستند. به همین دلیل مرکز تحقیقات ابر رایانش
کمک گرفت.تلسکوپ ASKAP شامل ۳۶ آنتن بشقابی است که به عنوان یک تلسکوپ کار 
می کنند و توسط آژانس ملی علمی استرالیا به نام CSIRO هدایت و راهبری می شوند. داده های 
این ابزار پس از جمع آوری به وسیله فیبرهای نوری سریع به مرکز Pawsey منتقل و به تصاویر 
علمی آماده تبدیل می شود.اکنون محققان این مرکز به نقطه عطف مهمی رسیده و توانسته اند نرم 
افزار پردازشASKAPsoft را روی Setonix یکپارچه کنند. نتیجه این فرایند یک تصویر ایده 
از بقایای یک ابرنواختر به نام G۲۶۱.۹+5.5 است.این جسم آسمانی که تخمین زده می شود عمر 
آن بیش از یک میلیون سال است، در فاصله ۱۰ تا ۱5 هزار سال نوری با زمین قرار دارد. این تصویر 
ساختاری از بقایای به جامانده از ابر نواختر مذکور را به نمایش می گذارد که فرصت های متعددی برای 

مطالعه و بررسی ویژگی های فیزیکی آن )مانند میدان مغناطیسی( را فراهم می کند. 

ابررایانه استرالیایی تصویر بقایای ابرنواختر را ساختپوشاک ضدتعریق طراحی و تولید شد

پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف موفق به طراحی پوشاکی شده اند که خاصیت 
ضدتعریق دارد. این پوشاک دارای سوپر جاذب ضد بوی عرق است.

به گزارش مهر به نقل از دانشگاه صنعتی شریف، جمعی از دانشجویان و فارغ التحصیلان دانشگاه 
صنعتی شریف از سال ۱۳۹۸ در یک شرکت دانش بنیان فعالیت خود را در زمینه پوشاک پیشرفته 
آغاز کرده اند. این شرکت که عضو پارک علم و فناوری دانشگاه و توسعه دهنده و عرضه کننده پوشاک 
ضدتعریق برای نخستین بار در کشور است.بیش از ۴ درصد مردم در دنیا و به ویژه در ایران دچار معضل 
تعریق بیش از حد یا هایپرهیدروزیس هستند. رد تعریق و بوی عرق همواره موجب دوری این افراد 
از اجتماع می شود و این موضوع علاوه بر تاثیر در میزان اعتماد به نفس افراد باعث بروز بیماری های 
پوستی نیز می شود. برای حل این معضل روش های مختلفی وجود دارد که از جمله آنها می توان به 
تزریق بوتاکس به ناحیه زیربغل یا جراحی غدد اشاره کرد که این روش ها بسیار تهاجمی هستند و در 
عملکرد طبیعی بدن اختلال ایجاد می کنند.پژوهشگران دانشگاه شریف با »طراحی پوشاک ضدتعریق« 
به دنبال روشی رفتند تا علاوه بر این که به عنوان روش غیرتهاجمی مانعی برای تعریق نباشد،  بلکه 
موجب می شود فرد به صورت طبیعی عرق کند. قابل ذکر است که نمونه های داخلی به صورت غیر 
تکنولوژیک هستند و صرفا از پلاستیک برای ممانعت نشت عرق استفاده می کنند که باعث کاهش 
طول عمر پوشاک، گرمای شدید و بو گرفتن پلاستیک در بلند مدت می شود.قسمت داخلی پارچه کوال 
فابریک پوشاک، که با بدن در ارتباط است آبدوست بوده و باعث جذب عرق می شود و لایه بیرون 

لباس آب گریز است و مانع از نشت عرق به لباس اصلی می گردد. 

محققان روشی نوین برای درمان عفونت های باکتریایی پوست ابداع کرده اند.
به گزارش مهر به نقل از اینترســتینگ انجینرینگ، گروهی از محققان دانشگاه کلگری کانادا 
چشم انداز جدیدی را آشکار کرده اند که به پیشرفت های بیشتری در درمان عفونت و زخم ها منجر 
می شود. ریچل کراتوفی مولف ارشد تحقیق در بیانیه مربوط به آن می گوید: ما کشف مهمی کرده 
ایم که می تواند درمان عفونت و ترمیم بافت بدن انسان را بهبود بخشد. البته تحقیق ما نیازمند آزمایش 
های بیشتری است و شامل یک مدل می شود که از نزدیک با بیماری های انسانی مرتبط باشد.
تحقیق مذکور نشان داد مونوسیت ها به تنهایی می توانند فرایند درمان زخم را بهبود بخشند. مونوسیت 
با تنظیم سطح هورمون لپتین و رشد رگ های خونی به درمان زخم کمک می کند. همچنین آنها 
هورمونی به نام گرلین تولید می کنند که در درمان زخم موثر است.محققان معتقدند نوتروفیل هاو 
مونوســیت ها برای پاکسازی باکتری از محل عفونت روی پوست به کار گرفته شده اند.هورمون 
گرلین زمانی توسط معده ترشح می شود که فرد گرسنه باشد. اما هورمون لپتین پس از آنکه فرد یک 
وعده غذایی می خورد و احساس سیری می کند توسط سلول های چربی به وجود می آیند. توازن 
هورمون های گرلین و لپتین برای متابولسیم بدن اهمیت زیادی دارد. با این وجود رابطه این موازنه 
با مکانیسم سیستم دفاعی و ترمیم بافت در بدن تا به اکنون ناشناخته مانده است.کراتوفی توانست 
واکنش سیستم ایمنی به باکتری S. aureus در مدل حیوانی را با استفاده از فواصل میکروبی نشان 
دهد. S. aureus یک جرم است که به طور معمول در پوست و بینی افراد سالم وجود دارد. این 

باکتری به انواع مختلفی از عفونت پوست و بافت از جمله ورم چرکی، ذات الریه و غیره منجر شود.

عفونت پوستی با روش نوین بهتر درمان می شود

 اپل سعی دارد به تدریج تبلیغات بیشتری در 
اپ های پیش فرض نصب شده در آیفون 
و دیگر دستگاه های اپل مانند مپس، بوکز و 

پادکستز نشان دهد.
طبق گزارش جدید مارک گورمن خبرنگار بلومبرگ، 
اپل به طور داخلی تبلیغات در جستجوی اپ مپس را 
آزمایش کرده است. طی این آزمایش هنگامیکه فرد رستوران ها، فروشگاه ها یا دیگر کسب 
 وکارهای نزدیک موقعیت مکانی خود را جســتجو می کند، پیشــنهاداتی به وی نشان داده 

می شود.
اپل هم اکنون یک مدل تبلیغاتی مشابه در اپ استور دارد و توسعه دهندگان نرم افزار می توانند 
با پرداخت هزینه محصول خود را در صفحه جستجو و هنگام جستجوی موضوعی خاص مانند 
بازی های جورچین یا اصلاح عکس ترویج کنند. به گفته گورمن تبلیغات در اپ مپس نیز احتمالًا 
به همین شیوه است و کسب وکارها با پرداخت هزینه ای در صدر فهرست جستجوی موضوعی 

خاص قرار می گیرند.
این تحلیلگر نشریه بلومبرگ معتقد است اپل می تواند تبلیغات را در اپ های پادکستز و بوکز نیز 
ارائه دهد. این امر به انتشار دهندگان کمک می کند تا تبلیغات را در هر اپ بگنجانند یا با پرداخت 

هزینه ای محتوایشان را در رده بالاتری از جستجو نشان دهند.

اپلیکیشن های اپل محل تبلیغ می شوند

وزیــر ارتباطات و فناوری اطلاعــات گفت: تاثیر 
سفرهای استانی در شــناخت و لمس مشکلات 
مردم و در پی آن اخذ تصمیم های درســت، قاطع 
و فوری کاملاً روشــن است و مهم ترین وجه این 
سفرها »گره گشایی« بود؛ گره گشایی از کار مردم 
و همدلی و تسکین آلام کسانی که صدایشان به 

جایی نمی رسید. 
»عیســی زارع پور« وزیر ارتباطات و فنــاوری اطلاعات در 
پست اینستاگرامی خود نوشت: دور نخست سفرهای استانی 
رئیس جمهوری و هیئت دولت هفته گذشــته با سفر به استان 
کرمان پایان یافت و بدین ترتیب دولت سیزدهم در طول یک 
سال نخســت فعالیت خود به ۳۱ استان سفر کرد. این سفرها 

روزهای تعطیل انجام شد تا در امور جاری دولت وقفه ای نیفتد.

وی افزود: شــاید برخی ها ســفرهای پی درپی به اســتان ها 
را نمایشــی بپندارند اما برای من که در برخی از این ســفرها 
رئیس جمهوری را همراهی کردم و انرژی و اهتمام شان را در حل 
مشکلات مردم از نزدیک دیدم. گاهی به عنوان نماینده ایشان 
به برخی از شهرستان ها سفر کردم، تاثیر این سفرها در شناخت 
و لمس مشــکلات مردم و در پی آن اخذ تصمیم های درست، 
قاطع و فوری کاملا روشن و قاعدتاً این موضوع برای شخص 
رئیس جمهوری که با قوت و قدرت در همه سفرها حضور داشتند 
دوصدچندان است. مهم ترین وجه این سفرها »گره گشایی« بود. 
گره گشــایی از کار مردم و همدلی و تسکین آلام کسانی که 
صدایشان به جایی نمی رسید.زارع پور تاکید کرد: بدون مداهنه به 
انرژی، قوت، صبر و طاقت آقای رئیس جمهور در مداومت انجام 
این سفرها، نشست و برخاست مکرر با مردم، بررسی و پیگیری 

قاطع مشکلات کوچک و بزرگ و گفتگوی موثر با مسوولان 
استانی غبطه می خورم و تردید ندارم که استقامت ایشان ناشی از 
توکل به خدا و عشق به مردم و وطن است.وزیر ارتباطات تاکید 
کرد: سفرهای استانی دولت سیزدهم دارای برنامه و تقویم منظم 
بود و قبل از هر سفر مشکلات کوچک و بزرگ محلی، منطقه ای 
و استانی احصا، بررسی و مقدمات تصمیم گیری در میدان عمل 
فراهم می شــد. چنین برنامه ای همراه بــا قاطعیت و جدیت 
رئیس جمهوری، سفرهای استانی را پربار و نتیجه بخش کرد.

وی تصریح کرد: از رئیس جمهور عزیز و هیئت دولت، معاونان 
و برنامه ریزان سفرهای استانی قدردانی می کنم و با جدیتی که 
در کار آن ها می بینم مطمئن هستم که در دور دوم این سفرها 
مصوبات دور اول کامل و پیگیری ها برای رفع مشکلات مردم 

ادامه خواهد یافت و کاری روی زمین نخواهد ماند.

وزیر ارتباطات: 

»گره گشایی« مهم ترین وجه سفرهای استانی رئیس جمهوری است

تدوین مقررات برای مسیریابی توسعه فیبر نوری
با توجه به هزینه اجرایی بسیار بالا، نوپا بودن بازار 
و لزوم شــکل گیری خدمات فیبر نوری در ایران، 
سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، برای 
تدوین مقررات عمده فرورشی این فناوری از نظرات 

متخصصان نظرخواهی کرده است. 
فناوری اصلی که هم اینک در بخش ارتباطات ثابت ایران به 
کار گرفته شده است، ADSL است و فناوری مبتنی بر فیبر 
نوری یا FTTx تنها ســهمی معادل یک درصد را به خود 
اختصاص داده، گرچه شبکه زیرساخت کشور با سرمایه گذاری 
دولت، بیش از ۷۰ هزار کیلومتر فیبر را برای اتصال شهرهای 
مختلف کشور به یکدیگر فراهم کرده است، اما در داخل شهرها 
هنوز شبکه دسترسی یا آخرین لایه اتصال به ساختمان های 
مسکونی و تجاری کشور به تجهیزات قدیمی متکی است که 
به شبکه مسی مشهور است. این شبکه به رغم گستردگی زیاد، 
توانایی کمی برای سازگاری با فناوری های جدید و استفاده از 
خدمات پهن باند دارد.بر اســاس مصوبه شورای عالی فضای 
مجازی تا ســال ۱۴۰۴ باید ۸۰ درصد خانوارها و ۱۰۰ درصد 
کسب وکارها با متوسط سرعت ۲5 مگابیت برثانیه به پهن باند 
ثابت دسترسی داشته باشند و دسترسی ۲۰ میلیون خانوار و پنج 
میلیون کسب وکار تا سال ۱۴۰۴ به اینترنت پهن باند ثابت باید بر 

بستر فیبر نوری شکل گیرد.
همچنین اوایل تیرماه بود که برای اجرای پروژه دسترســی 
مبتنی بر فیبرنوری و براساس ابلاغیه جدید رگولاتوری مبتنی 
بر این تفاهم نامه ها، ۹ اپراتور متعهد شدند برای ایجاد و توسعه 
فیبرنوری اقدام کنند. در این راستا به نقل از رگولاتوری، مهدی 
روحانی نژاد -سرپرست معاونت راهبردی و توسعه بازار سازمان 
تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی- به تازگی از انتشار فراخوان 
نظرخواهی تخصصی از ذی نفعان در مورد مقررات عمده فروشی 
فیبرنوری به منظور هم فکری و جلب مشارکت صاحب نظران و 

نخبگان در تدوین سیاست ها و مقررات مناسب خبر داد.
وی با اشاره به ماموریت رگولاتوری برای برنامه ریزی و راهبری 
توسعه زیرساخت های ارتباطی دسترسی پرسرعت مبتنی بر 
فیبرنوری )FTTx( گفت: رگولاتوری برای تحقق پوشش 
۸۰ درصدی دسترسی پهن باند ثابت خانوارها با حداقل سرعت 
دسترسی ۳۰ مگابیت برثانیه تا پایان سال ۱۴۰۳، برای تصویب 
»اصول حاکم بر حمایت از توســعه شبکه دسترسی مبتنی بر 
فیبرنــوری« و تدوین »اصول حاکم بــر پروانه های یکپارچه 

شبکه و خدمات ارتباطی« در جلسات کمیسیون تنظیم مقررات 
ارتباطات اقدام کرده است.

وی افزود: با توجه به هزینه اجرایی بسیار بالا، نوپا بودن بازار 
این خدمت، لزوم شکل گیری و ایجاد رقابت در این طرح و تداوم 
توسعه پایدار، امکان استفاده اشتراکی از خدمات ایجادشده بر 
بستر فیبرنوری ضروری است. بر همین اساس معاونت راهبردی 
و توســعه بازار رگولاتوری پیش نویس »مقــررات و الزامات 
عمده فروشی شــبکه و خدمات بر بستر فیبرنوری« را تدوین 

کرده است.
سرپرســت معاونت راهبردی و توســعه بازار رگولاتوری از 
صاحب نظران و شــرکت های ذی نفع در این حوزه دعوت کرد 
با مطالعه این پیش نویس و مشــارکت در پاســخ به سوالات 
طرح شده، نظرات و پیشــنهادهای تخصصی خود را تا تاریخ 
ششم شــهریورماه ســال جاری از طریق پست الکترونیکی 
marketdevelopment@cra.ir و یا مراجعه به تالار 
گفتگوی رگولاتوری بــه آدرس forum.cra.ir درباره این 

موضوع اعلام کنند.
در فایل پیش نویش  »مقررات و الزامات عمده فروشی شبکه و 
خدمات بر بستر فیبرنوری« آمده است: با توجه به اهداف برنامه 
شبکه ملی اطلاعات کشور مبنی بر فراهم آوردن زیرساخت های 
لازم برای توســعه، ماموریت برنامه ریزی و راهبری توســعه 
زیرســاخت های ارتباطی فراگیر، پایدار، پرسرعت و با کیفیت 
پهن باند ثابت با تاکید بر توسعه فیبر نوری )FTTx( به سازمان 

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی محول شده است.
با توجه به اهداف عملیاتی طرح کلان و معماری شبکه ملی 
اطلاعات مصوب جلسه ۶۶ شورای عالی فضای مجازی، برای 
تحقق پوشش ۸۰ درصدی دسترسی پهن باند ثابت خانوارها با 
متوسط سرعت دسترسی ۲5 مگابیت برثانیه تا پایان سال ۱۴۰۳ ، 
این ســازمان نسبت به برنامه ریزی و تدوین »اصول حاکم بر 
حمایت از توســعه شبکه دسترســی مبتنی بر فیبر نوری« و 
بازنگری »اصول حاکم بر صدور پروانه یکپارچه شبکه و خدمات 
ارتباطی« موضوع مصوبات شماره ۳ جلسه شماره ۳۲۹ و جلسه 
۳۳۶ کمیسیون تنظیم مقررات ارتباطات توسعه شبکه دسترسی 

اقدام کرده است.
اما با توجه به هزینه اجرایی بســیار بــالا، نوپا بودن بازار این 
خدمت، لزوم شــکل گیری و ایجاد رقابت در این طرح و تداوم 
توسعه پایدار، امکان استفاده اشتراکی از خدمات ایجادشده بر این 

بستر، امری بسیار ضروری و حیاتی است؛ لذا سازمان بنا دارد تا 
در کنار مطالعات کارشناسی خود، از خبرگان حوزه ارتباطات و 
فناوری اطلاعات کشور، در مورد تدوین مقررات و الزامات عمده 
فرورشی شبکه و خدمات بر بستر فیبر نوری نظرخواهی نکرده 
و ســپس اصول و سیاست های این بخش را در قالب مقررات 

مناسب تدوین کند.
معاونت راهبردی و توسعه بازار ســازمان از صاحب نظران و 
شرکت های این حوزه می خواهد متناسب با مباحث و سوالات 
مطرح شــده در چهار بخش این ســند، نظرات و پیشنهادات 
تخصصی خود را به صورت مکتوب حداکثر تا پایان وقت اداری 
روز ششم شهریور ماه ۱۴۰۱ معاونت ارسال کند تا در نهایت، با 
همکاری و همفکری همه نخبگان و صاحبنظران حوزه ارتباطات 
و فناوری اطلاعات کشور بتوانیم با اتخاذ سیاست ها و مقررات 
مناسب، شاهد رشد و اعتلای بیش از پیش این صنعت به ویژه 
توسعه شبکه ارتباطات ثابت مبتنی بر فیبرنوری در کشور باشیم.

سیاست های محوری نقش حاکمیت در اتخاذ تصمیم برای این 
موضوع بسیار اهمیت دارد و باید به گونه ای باشد که ضمن تامین 
اهداف توســعه ای کشور، انگیزه لازم برای حضور و مشارکت 
حداکثری اپراتورهای ارتباطی و سایر نهادها و ارگان هایی که 
می توانند نقش موثری را در سرعت بخشی پیشبرد این طرح 
داشته باشند، فراهم کند. لذا با توجه به پاگیری بازار خدمات مبتنی 
بر فیبر، لزوم اهمیت شکل گیری زیرساخت های لازم و تامین 

هزینه، شرایط برای حضور اپراتورهای کوچکتر نیز مهیا باشد.
عمده سیاست های مدنظر سازمان در موضوع تدوین مقررات 
عمده فروشی عبارتند از: تشویق سرمایه گذاری چندگانه به ویژه در 
زیرساخت ها؛ کاهش ریسک سرمایه گذاری به ویژه برای اپراتور 
عمده فروش با تدوین مقررات تشویقی و اعطای دوره تنفسی 
مناسب؛ ایجاد رقابت در ایجاد زیرساخت ها و جلوگیری از ایجاد 

انحصار آتی؛ توجه به ســرمایه گذاران کوچک؛ تدوین مقررات 
پسینی به منظور کمک به شــکل گیری بازار و انجام مداخله 

حداقلی حاکمیت با هدف خودتنظیمی در بخش و بازار.
عمده فروشی داکت شهری: در این بخش نظر اولیه سازمان 
این اســت که ارایه خدمت عمده فروشــی داکت شهری، در 
کل کشــور از زمان راه اندازی شــبکه فیبر نوری برای اپراتور 
UNSP و اپراتورهایی که به صورت انحصاری با استفاده از 
امکانات خدمات شهری نسبت به ایجاد شبکه و نصب داکت 
کرده باشند، الزامی است. همچنین برای تضمین رقابت پس از 
توسعه شبکه، اپراتور UNSP موظف است دو کانال از ظرفیت 
داکت ایجادشده را براساس نظر سازمان به متقاضیان واگذار کند.
عمده فروشی فیبر دسترسی: در مورد فیبرنوری در بخش انتهایی 
یا همان بخش دسترسی شبکه )۳۰۰ متر انتهایی( از آنجا که 
الزام عمده فروشی فیبر دسترسی، منجر به کاهش فیبرکشی در 
بخش انتهایی شبکه و کاهش سرمایه گذاری چندگانه در سمت 
کاربر می شود و در عین حال امکان تغییر اپراتور برای کاربر در 
صورت تقاضا وجود دارد. به نظر می رســد لازم است تا اجاره و 
عمده فروشی فیبر در کل کشور برای تمامی  اپراتورها به سایر 

دارندگان پروانه مجاز از زمان اتصال شبکه الزامی  شود.
عمده فروشی فضای کابینت شهری: الزام عمده فروشی کابینت، 
منجر به کاهش تعداد کابینت ها در سطح شهر، رعایت مقررات 
مبلمان شــهری و کاهش ســرمایه گذاری چندگانه می شود، 
بنابراین عمده فروشــی فضای کابینت شهری در کل کشور 
برای اپراتور UNSP از زمان ایجاد شبکه الزامی  است. البته 
به منظــور وحدت رویه در بهره برداری از فضای داخل کابینت، 
مدل و فضای فیزیکی کابینت های شهری باید بر اساس حداقل 
استانداردهای اعلامی  سازمان باشد. جزییات استاندارها حداکثر 
ظرف مدت یک ماه اعلام خواهد شــد. همه اپراتورها ملزم به 

رعایت این استانداردها هستند.
عمده فروشی فیبرتاریک: الزام عمده فروشی فیبر تاریک شهری، 
منجر به کاهش هزینه شبکه سازی پسیو و استفاده بهینه از ۹ 
فضای داکت شهری موجود می شود. این فرصت سه ساله برای 
شکل گیری بازار در قالب فرصت تنفس به اپراتور UNSP داده 
می شود. از نظر سازمان عمده فروشی فیبر تاریک درون شهری، 
در کل کشور برای اپراتور UNSP به جز تبصره های زیر پس 

از سه سال از زمان راه اندازی شبکه الزامی  است.
تبصره ۱ : ارایه این خدمت برای شهرها و مناطقی که اپراتور 

UNSP از حمایت های مالی استفاده نکرده است، اختیاری 
 LLU است. تبصره ۲ : در صورت ارایه خدمت عمده فروشی
در شهرهای زیر ۱5۰ هزار نفر، عمده فروشی فیبر تاریک درون 
شهری اختیاری است.عمده فروشــی ظرفیت LLU: طبق 
مصوبه ۳-۳۲۹ و ۳۳۶ ، اپراتور UNSP باید حداقل ۳۰ درصد 
از ظرفیت ایجادشــده را به صورت عمده فروشی ارائه دهد. این 
الزام در راســتای دست یافتن به هدف این مصوبات است. بر 
اساس زمانبندی مشخص شده در فوق، در انتهای سال چهارم 
هدف عمده فروشی حداقل ۳۰ درصدی در سطح LLU تحقق 
می یابد. همچنین عمده فروشی ظرفیت  LLU، در کل کشور 
به جز هشت کلان شــهر برای اپراتور UNSP ، پس از یک 
سال از زمان راه اندازی با حداقل ۱۰ درصد از ظرفیت ایجاد شده 
الزامی  است و در صورت وجود متقاضی، عمده فروشی ظرفیت 

باید سالانه ۱۰ درصد افزایش داشته باشد.
عمده فروشــی VULA: در راســتای حمایــت از اپراتور 
UNSP و تشــویق ســرمایه گذاری در شبکه سازی پسیو، 
عمده فروشی VULA و بیت استریم با یک وقفه پنج ساله در 
نظر گرفته شده است. اپراتور UNSP موظف است پس از پنج 
سال از زمان راه اندازی شبکه و در صورت وجود متقاضی، نسبت 
به ارایه خدمت عمده فروشی VULA و بیت استریم اقدام کنند.
تعرفه گذاری خدمات عمده فروشــی رویکرد ســازمان این 
اســت که تا حد امکان و ضرورت )نبود شــرایط رقابتی( در 
تعرفه گذاری دخالت نکند. بنابرایــن الف: اپراتور UNSP در 
صورت ارایه هریک از خدمات عمده فروشــی در قالب قرارداد 
اجاره بلندمدت، در تعرفه عمده فروشی خدمت واگذارشده شامل 
نرخ گذاری نخواهد بود. ب: درصورت ارایه عمده فروشی خدمت 
میکروداکت، عمده فروشی خدمت فیبر تاریک شامل نرخ گذاری 
نخواهد بــود. ج: در صورت ارایه عمده فروشــی خدمت فیبر 
تاریک، عمده فروشــی LLU شامل نرخ گذاری نخواهد بود. 
د- در صورت ارایه عمده فروشی خدمت LLU ، عمده فروشی 

VULA و بیت استریم شامل نرخ گذاری نخواهد بود.
در مواردی نیز که لازم اســت تعرفه گذاری شود، تعرفه کلیه 
خدمات عمده فروشــی توسط کمیســیون با در نظر گرفتن 
هزینه ریســک اپراتورهای  UNSP، تعیین می شود. اپراتور 
در عمده فروشی خدمت به متقاضیان موظف است به صورت 
عادلانه و غیر تبعیض آمیز رفتار کند. در غیر این صورت مشمول 

مقررات فوق الذکر در موضوع تعرفه نخواهد بود.

برگزاری مرحله دوم مسابقه ملی 
فناوری نانو 

 پیشرفت  دانشمندان 
در ساخت عضلات مصنوعی

 کشف نخبگان مناطق محروم 
در دستور کار بنیاد نخبگان 

مرحله دوم یازدهمین مســابقه ملی 
فناوری نانو جمعه ۲۸ مرداد به صورت 
حضــوری در ۱۹ حــوزه امتحانی در 

سراسر کشور برگزار می شود.
مرحله دوم یازدهمین مسابقه ملی فناوری نانو 
جمعه ۲۸ مــرداد ۱۴۰۱، به صورت حضوری از 
ساعت ۱۰:۰۰ الی ۱۲، در ۱۹ حوزه امتحانی در 
سراسر کشور برگزار خواهد شد. مرحله اول این 
مسابقه در قالب ۳ آزمون آنلاین، طی سه روز بر 

روی سایت آموزش فناوری نانو فعال شد و دواطلبان فرصت داشتند در این سه روز با یکدیگر به رقابت 
آنلاین بپردازند. در این مرحله از میان 5۰۷۶ داوطلب مسابقه ۲۶۴۳ نفر شرکت کرده و با یکدگیر به 

رقابت پرداختند. ۳۰۲ نفر برتر این مرحله وارد مرحله دوم شدند.
آزمون مرحله دوم، در شــهر های تهران، مشهد، اصفهان، شیراز، گرگان، تبریز، کاشن، اهواز، ساری، 
رشت، کرمان، همدان، ارومیه، بندرعباس، سنندج، قزوین، اراک، قم و فرخشهر )شهرکرد( برگزار می شود 
که ۱5 نفر برگزیده مقطع کارشناسی و ۱5 نفر برگزیده مقطع تحصیلات تکمیلی، که بیشترین امتیاز را 

کسب کرده باشند، وارد مرحله بعد مسابقه می شوند.
آزمون مرحله دوم مسابقه حاوی ۹۰ سؤال ۴ گزینه ای است و داوطلبان فرصت دارند در مدت زمان 

۹5 دقیقه به این سؤالات پاسخ دهند.
کارت ورود به جلســه، روز چهارشــنبه ۲۶ مرداد در اختیار شــرکت کنندگان قرار خواهد گرفت و 
شرکت کنندگان در روز آزمون باید کارت خود را به صورت پرینت شده همراه خود داشته باشند. این کارت 
حاوی اطلاعاتی نظیر نام و نام خانوادگی، کد ملی، کد داوطلبی، شماره صندلی و حوزه آزمون داوطلب 

است. نحوه دریافت کارت به اطلاع شرکت کنندگان خواهد رسید.
بر اساس این دستورالعمل که به اطلاع داوطلبان آزمون خواهد رسید، کلیه عوامل اجرایی و حفاظتی 
آزمون در صحت و ســلامتی کامل بوده و انتطار می رود شــرکت کنندگان عزیز نیز در راستای حفظ 
پروتکل های بهداشتی، نهایت همکاری خود را با مسئولین برگزاری داشته باشند تا آزمون در سلامت و 

عافیت برگزار شده و سلامتی همه شرکت کنندگان و عوامل اجرایی حفظ شود.

پلیمری  الکترولیت  نوعی  دانشمندان 
طراحــی کرده اند که برای ســاخت 
عضلات مصنوعی بــه  منظور تجهیز 
ربات ها کاربــرد دارد. آن ها قصد دارند 
از این نوآوری در رباتیک نرم و فناوری 

پوشیدنی نیز استفاده کنند. 
تیم پژوهشی گروه آموزشی )دپارتمان( شیمی 
دانشگاه علم و فناوری پوهانگ در کره جنوبی، 
قصد دارد ربات های واقعی را با عضلات مصنوعی 

تجهیز کند. قدرت و سرعت بالای عضلات مصنوعی قابل تحقق نیست؛ زیرا قدرت مکانیکی )نیرو( 
و رسانایی )سرعت( الکترولیت پلیمری، یعنی مواد کلیدی عملگر، دارای ویژگی های متناقضی هستند. 
تیم پژوهشی کره ای، نوعی الکترولیت پلیمری طراحی کرده اند که می تواند برهم کنش های پیوند یونی 
و هیدورژنی انجام دهد و در نتیجه حل این تناقضات را ممکن کند.عضلات مصنوعی، ربات ها را قادر 
می سازند که اندام هایشان را به صورت طبیعی مانند انسان ها حرکت دهند. برای به حرکت درآوردن این 

عضلات مصنوعی، به یک عملگر نیاز است که در شرایط ولتاژ پایین، تبدیل مکانیکی را نمایش دهد.
به دلیل ماهیت الکترولیت پلیمری استفاده شده در عملگر، قدرت و سرعت به طور هم زمان قابل دستیابی 
نیست؛ زیرا افزایش قدرت عضلانی باعث کاهش سرعت کلیدزنی و افزایش سرعت باعث کاهش قدرت 
می شود.تحقیق تیم پژوهشی کره ای به  منظور غلبه بر محدودیت های موجود، مفهوم خلاقانه پلیمر 
دوکاره را معرفی کرد. با تشکیل یک کانال یونی یک بعدی به عرض چندین نانومتر در داخل ماتریس 
پلیمری، که به سختی شیشه است، یک الکترولیت پلیمری فوق یونی با رسانایی یونی زیاد و استحکام 

مکانیکی به دست آمد.
این یافته ها دارای پتانسیل ایجاد نوآوری هایی در رباتیک نرم و فناوری  پوشیدنی هستند؛ زیرا می توان 
آن ها را برای طراحی یک عضله مصنوعی به  کار برد که یک باتری قابل حمل )5/۱ ولت( به آن متصل 
می شود و کلیدزنی سریع در چندین میلی ثانیه )هزارم ثانیه( و قدرت زیادی را تولید می کند. علاوه بر این، 
انتظار می رود این نتایج در نسل بعدی دستگاه های الکتروشیمیایی حالت جامد و باتری های فلزی لیتیومی 

بسیار پایدار اعمال شوند.

قائم مقام بنیاد ملــی نخبگان گفت: 
ارائه  در  مشــارکت  زمینه های  ایجاد 
حــوزه  در  راهبــردی  راهکار هــای 
مســائل محرومیت  زدایی با محوریت 
اســتعدادیابی در میان دانش آموزان و 
دانشجویان محروم در دستور کار بنیاد 

قرار گرفت.
ناصر باقری مقدم با اشــاره به انعقاد تفاهم  نامه 
همکاری بنیاد ملی نخبگان و کمیته امداد امام 

خمینی )ره( آشنایی نخبگان با نظام مسائل فقر در ایران به صورت عالمانه و مبنایی را از جمله مهمترین 
اهداف این تفاهم نامه بر شمرد و گفت: کمک به رفع فقر و آسیب های اجتماعی با بهره  مندی از ظرفیت 
استادیاران نخبه و تسهیل بکارگیری دانشجویان مستعد تحت پوشش امداد در شرکت های دانش بنیان 
از دیگر اهدافی است که این همکاری دنبال می کند. همچنین این همکاری در حوزه دانش آموزی نیز، 
شرایط کشف استعداد ها و ظرفیت های نخبگانی در میان دانش آموزان تحت پوشش امداد را با رعایت 

ملاحظات و اقتضائات خاص این قشر در قالب طرح شهاب فراهم خواهد کرد.
باقری مقدم اظهار کرد: معرفی موضوعات اولویت  دار کشور در حوزه رفع محرومیت و فقر زدایی، تسهیل 
اجرای طرح های استعدادیابی و هدایت تحصیلی دانش  آموزان و دانشجویان تحت پوشش، معرفی نخبگان 
و استعداد های برتر تحت پوشش امداد جهت دریافت تسهیلات حمایتی بنیاد و تامین زیرساخت ها جهت 
اجرای دوره ها و اردو های آموزشی و تربیتی در مناطق محروم، از دیگر وظایفی است که در این همکاری 
در دستور کار کمیته امداد خواهد بود.بنا بر اعلام پایگاه اطلاع رسانی بنیاد ملی نخبگان، قائم مقام بنیاد ملی 
نخبگان، افزود: همچنین بر مبنای این تفاهم، سازماندهی تیم  های کارشناسی نخبگان و شبکه استانی 
بنیاد جهت مشارکت در اجرای طرح  های اولویت  دار و تعامل با بدنه اجرایی کمیته امداد از جمله وظایف بنیاد 
بوده و تسهیل بررسی شرایط نخبگان و استعداد های برتر معرفی شده از سوی کمیته، طراحی دوره های 

اختصاصی استعدادیابی و ارائه بورسیه  های تحصیلی ویژه، از دیگر تعهدات بنیاد است.
این تفاهم نامه در ۱۱ ماده، به امضای ناصر باقری مقدم؛ قائم مقام بنیاد ملی نخبگان و مصطفی خاکسار 

قهرودی؛ قائم مقام کمیته امداد امام خمینی )ره( رسیده است.


